ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƢƠNG

Số: 161/TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 18  tháng 3  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chào mừng 46 năm Ngày giải phóng quê hƣơng Hƣơng Trà

(24/3/1975 - 24/3/2021)

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể cấp xã;

   - Các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn;

   - Đài truyền thanh, Trang Thông tin điện tử xã.

 Thực hiện Kế hoạch của UBND thị xã Hương Trà về việc tuyên truyền các

ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 3 năm 2021. UBND xã Thông báo về việc tổ chức

các hoạt động chào mừng 46 năm Ngày giải phóng quê hương Hương Trà

(24/3/1975 - 24/3/2021) với các nội dung như sau:

 1. Bộ phận VHTT xã, các cơ quan, đơn vị, trường học, làng, thôn: có hình

thức trang trí băng rôn, khẩu hiệu về nội dung kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng

quê hương Hương Trà; về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ

phướn tại trụ sở, văn phòng cơ quan, câu lạc bộ văn hóa và các cổng chào.

 2. Đối với hộ gia đình thực hiện treo cờ Tổ quốc trong thời gian diễn ra lễ kỷ

niệm; riêng hộ gia đình đảng viên treo 02 cờ: cờ Tổ quốc và cờ Đảng.

 - Thời gian treo băng rôn, khẩu hiệu và cờ: Từ ngày 20/3/2021 đến hết

ngày 31/3/2021;

  * Lưu ý: Cờ phải mới và treo  ngay thẳng ở trước cổng cơ quan, nhà ở.

 3. Đài truyền thanh, Ban biên tập: Xây dựng chương trình, tăng thời lượng

truyền thanh về ý nghĩa to lớn của chiến thắng lịch sử mùa xuân năm 1975; tuyên

truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng Nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;  biên tập chương trình phát thanh qua Đài truyền

thanh và đưa tin trên Trang Thông tin điện tử xã.

 4. Các ban, ngành xã hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị tổ chức các hoạt động

chào mừng Lễ kỷ niệm. Các đoàn thể, cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn tổ

chức đợt sinh hoạt chính trị, giáo dục truyền thống vẻ vang của quân và dân ta

trong cuộc tiến công giải phóng quê hương Hương Trà; mục đích, yêu cầu, ý

nghĩa cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và HDND các cấp trong phạm vi của tổ

chức, đơn vị mình; trưởng thôn, Ban CTMT và các đoàn thể đôn đốc, thông báo

100% các hộ gia đình trên địa bàn treo cờ trong dịp lễ kỷ niệm.

 5. Công an, Xã đội có kế hoạch phối hợp với các đơn vị tăng cường tuần tra

đảm bảo về ANCT, ANTT, TT ATXH, an toàn giao thông; bảo vệ cơ quan, tài

sản của Nhà nước và nhân dân. Nắm chắc tình hình chủ động xử lý kịp thời

không để xảy ra tình huống bất ngờ.

  * Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

   1. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải quê hương Hương Trà

(24/3/1975 - 24/3/2021)!

2. Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

3. Ngày 23/5/2021, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

4. Cử tri cả nước tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026!

5. Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là

quyền và nghĩa vụ của mỗi công dân!

6. Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 là ngày hội của toàn dân!

 7. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp!

 8. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 9. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 10. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 11. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

  UBND xã kính đề nghị các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, thôn tiến

hành triển khai thực hiện theo yêu cầu và thời gian trên./.

* Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện)

- Phòng VHTT thị xã;

- BTV.Đảng ủy xã;

- CT, PCT. HĐND, UBND xã;

 -CT UBMTTQVN xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-03-18T16:54:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!